
 

Strada Campeggi, 53 – 27100 Pavia Tel. +39 0382 0781 - P. IVA 03491780965 

info@cnao.it - www.cnao.it 

Il Direttore Generale 

Pavia, 2/12/2019 
SR/dc 
Prot. 702 

Oggetto:  PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI VERIFICA DEL 

PROGETTO DEFINITIVO, VERIFICA E SUPPORTO ALLA VALIDAZIONE DEL PROGETTO 

ESECUTIVO E VERIFICA DEI RELATIVI MODELLI BIM (BUILDING INFORMATION 

MODELING) INERENTI AI LAVORI E ALLE OPERE DA REALIZZARSI PRESSO IL CENTRO 

NAZIONALE DI ADROTERAPIA ONCOLOGICA. 

Premesso che: 

- con delibera del Consiglio di Indirizzo n°176 del 26/09/2019 è stata indetta la procedura aperta ai 
sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento del servizio in oggetto da aggiudicare con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016. (di 
seguito “Codice dei Contratti”); 
- in data 25 novembre u.s. il RUP  ha verificato, in seduta pubblica, il tempestivo deposito e l’integrità 
dei plichi ricevuti, in ordine di arrivo, da parte di BUREAU VERITAS ITALIA SPA, PROGETTO 
COSTRUZIONE QUALITÀ PCQ SRL, NORMATEMPO ITALIA SRL, ITS CONTROLLI TECNICI 
SPA, RINA CHECK , RTI Costituendo CONTECO CHECK capogruppo con NO GAP CONTROLS 
srl e INARCHECK mandanti;    
- aperti i plichi, il RUP ha condotto per ciascuno di essi la verifica di completezza formale della 
documentazione amministrativa presentata; 
- all’esito di tale verifica, il RUP ha verificato che la documentazione amministrativa prodotta dalle 
imprese è completa e corrisponde a quanto richiesto nel disciplinare di gara; 

tutto ciò premesso, la Scrivente Stazione appaltante 

DETERMINA 

- con riferimento alle offerte pervenute da parte delle imprese BUREAU VERITAS ITALIA SPA, 
PROGETTO COSTRUZIONE QUALITÀ PCQ SRL, NORMATEMPO ITALIA SRL, ITS 
CONTROLLI TECNICI SPA, RINA CHECK , RTI Costituendo CONTECO CHECK capogruppo con 
NO GAP CONTROLS srl e INARCHECK mandanti, l’ammissione con riserva al prosieguo di gara, 
nelle more del completamento delle verifiche di conformità della documentazione amministrativa di cui 
all’art. 14 del Disciplinare di Gara. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Stazione Appaltante a norma dell’art. 29 del 
D.lgs. 50/2016. 

I provvedimenti di ammissione saranno altresì comunicati agli operatori economici interessati ai sensi 
dell’art. 76 del D.lgs. 50/2016.  

                                                             Sandro Rossi 
                                                       (Il Responsabile Unico del Procedimento) 


